

Türkiye-Afrika IV. Ekonomi ve İş Forumu (TABEF)

Kapanış Töreni

13 Ekim 2021, 14.30

Cumhurbaşkanımız Sn. Recep Tayyip Erdoğan,

**Afrika Birliği Başkanı ve Komorlar Birliği Devlet Başkanı Sayın
Azali Assoumani,**

Ticaret Bakanımız Prof. Dr. Ömer Bolat,

**Afrika Birliği Komisyonu (AUC) Ekonomik Kalkınma, Ticaret,
Sanayi ve Madencilik Komiseri BE Albert Muchanga,**

Afrika İş Konseyi Başkanı Dr. Amany Asfour,

**Değerli Bakanlar, Büyükelçiler, Ticaret Müşavirleri, Misyon
Temsilcileri,**

Türkiye ve Afrika İş Dünyasının Değerli Temsilcileri,

Değerli Basın Mensupları,

Ticaret Bakanlığımızın ev sahipliğinde, Afrika Birliği iş birliğiyle “Fırsatların Önünün Açılması ve Daha Güçlü Ekonomik İş Birlikleri” başlığıyla DEİK olarak düzenlediğimiz Türkiye-Afrika IV. Ekonomi ve İş Forumumuz TABEF’in kapanış oturumunda, sizleri şahsım ve Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu – DEİK adına saygıyla selamlıyorum.

Konuşmama, 7 Ekim'den bu yana İsrail-Filistin arasında yaşananların derin üzüntüsü ve tedirginliğiyle başlıyorum.

Savaş, şiddet ve zulüm; acıdan başka bir şey kazandırmaz, savaşın kazananı da olmaz!

Sivil hayatları hiçe sayan, acı, göz yaşı ve yıkım bırakan bu sürecin bir an önce sonlandırılmasını, diyalog ve hakkaniyetli çözümlerle bölgenin kalıcı barışa kavuşmasını temenni ediyorum.

IV. TABEF'in sonundayız. Programımızda, 1 misafir Cumhurbaşkanı, 24 Afrika ülkesinin Bakanlarını, Afrika Birliği Komisyonu Komiseri ve İş Konseyi Başkanını, 32 BE, 19 İş Dünyası Başkanını, 1.700'i Afrika'dan 3.900 Türk ve Afrikalı iş insanını ağırladık, 9.800 iş görüşmesi gerçekleştirildi.

Ticaret Bakanımız Sn. Ömer Bolat hazırlıklarımıza tam destek verdi. Sizlere de teşekkür ediyorum, dostluk, ticaret ve yatırım çağrımıza uyarak buradasınız, hoş geldiniz, şeref verdiniz...

Sayın Cumhurbaşkanı,

Bilinen, kısa bir Afrika hikâyesi anlatmak istiyorum.

Bir kâşif Afrika ormanlarında ilerlerken, yanındakilerden birisi aniden durunca Kâşif sorar: "Neden durduk, yorulduunuz mu?"

Adam cevap verir: "Yorulmadık ama o kadar hızlı ilerliyoruz ki, ruhlarımız geride kaldı."

Bazen hayatın rutininde öyle hızlı koşarız ki, **işin ruhunu kaybederiz**. O zaman nefeslenip, daha iyi bir planla devam etmek gerekir...

TABEF'i, **ruhumuzu yakalamak** için, bir dengeleme süreci olarak görüyorum.

Ticaret ve yatırımlarımızı güçlendirmek için kararlı bir şekilde çalışıyoruz. Ticaretimizi önce 50, sonra 75 milyar \$'a çıkaracağız.

Hedeflerimize ulaşmak için;

- Vize sorunlarının aşılması,
- Çifte verginin önlenmesi anlaşmaları,
- Yatırımların Karşılıklı Tanınması ve Korunması Anlaşmaları,
- STA'lar,
- Bankacılık imkanlarının geliştirilmesi
- Teknoloji ve start-up alanlarında işbirliğimiz önemli.

Tek bir prensibimiz var: kazan kazan ilkesi...

Ama, "kazan kazan" ilkesini biz, "ben kazanayım, sen de kazan" diye anlarken, gelişmiş ülkelerin çoğu "ben kazanayım, yine ben kazanayım" diye anlıyor. Adaleti "Kuvvetli haklıdır" diye anladıkları gibi...

Ticaret ve enerji koridorlarının yeniden şekillendiği, yeşil, dijital dönüşüm ve toplumsal dönüşümün ivme kazandığı bir zamandayız. Ticaret savaşları ve yeni ticaret duvarları gündemde.

DEİK olarak, 48'i Afrika'da 152 İŐ Konseyimizle, yatırım ve ticaretimizi artırmak için "Ticari Diplomasi" alıŐmalarımıza, iŐimizin **ruhunu yakalayıarak** devam ediyoruz.

Bu duygularla, programımızı teŐrif eden Cumhurbaşkanlarımıza, Ticaret Bakanımız ve Afrika BirliĐi'ne, Bakanlarımıza, panelistlere, programımıza katılan ve hazırlanmasında emeĐi geenlere ve katkılarıyla programın yapılmasını mmkn kılan; sponsorlarımız Miller Holding, Aksa, Albayrak, DoĐanlar, Kolin, Nurol, TUSA, Selpak, Taypa Tekstil, Koluma, Ford Truck ve Afrika Finance Corporation'a teŐekkr ediyor, V. TABEF'te bir araya gelmek dileĐiyle sizleri saygıyla selamlıyorum.

Nail OLPAK

DEİK BaŐkanı